Протокол № 4

заседания диссертационного совета МГУ.013. \(МГУ.01 .02)

От 13.10.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 33 человек . Присутствовало на заседании
25 человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф . Постнов К.А . - председатель

Присутствовали: д.ф.-м.н., проф . Алексеев И.И.; д.ф.-м . н. Алексеев С.О.; д.ф.-м.н.,
проф. Антонова Е.Е.; д.ф . -м .н . Беленькая Е.С.; д.ф.-м.н. , проф.
Бисноватый-Коган Г.С.; д.ф.-м.н., проф. РАН Богачев С.А.; д.ф.-м.н.,
проф. Емельянов Н.В.; д.ф.-м.н., проф . Жаров В.Е.; д.ф.-м.н., проф.
Засов А.В.; д.ф.-м.н., доц. Июдин А.Ф., д.ф.-м .н. , проф .
Кондратьев Б.П.; д.ф.-м.н . , доц. Ламзин С.А.; д.ф.-м.н. Малова Х.В.,
д.ф.-м.н., проф. Новиков Л.С.; д.ф.-м . н., д.т.н. Пасынок С.Л.; д.ф.-м.н.,
проф., член-корр. РАН Постнов К.А.; д.ф.-м.н., доц. Прохоров М.Е. ;
д.ф.-м.н., проф. Расторгуев А.С.; д.ф.-м .н., доц., Свертилов С.И.; д . ф.
м.н., доц. Сидоренков Н.С. д.ф.-м.н. Сильченко О.К.; д.т.н., Тавров
А.В; д.ф . -м.н., проф. Шакура Н.И.; д.ф.-м.н., проф. Шевченко В.В. ;
уч. секретарь, к .ф.-м.н. Белова О.М.

Слушали:

Постановили:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук соискателя Перминова
Александра Сергеевича

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации в составе: д.ф.-м .н., проф. Емельянова Н.В. (председатель),
д.ф.-м.н., проф. Жарова В.Е.; д .ф.-м.н., проф. Расторгуева А.С.

о соответствии темы и содержания диссертации Перминова Александра
Сергеевича научной специальности,

- о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени,

о выполнении требований к публикациям основных научных результатов
диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении
ученых степеней в Московском государственном университете имени
М.В.Ломоносова»,

- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Перминова Александра Сергеевича на тему
«Численно-аналитическое исследование динамической эволюции четырехпланетных
систем на космогонических интервалах времени».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.ф . -м.н ., проф. Кондратьева Бориса Петровича,
д.ф.-м.н., проф . Сидоренко Владислава Викторовича, д.ф.-м.н. , с . и .с. Чернетенко Юлию
Андреевну.

4. Назначить защиту диссертации на О 1.12.2022 г.

5. Разрешить соискатеmо публикацию автореферата представленной к защите
диссертации .

Результаты голосования: «за» - 25, «против» - О, «воздержалось» - О .

Председатель совета
Постнов К.А.

Ученый секретарь совета Белова О.М.

2

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }